
Anlage 1  
zur Entgeltordnung für die Benutzung des Bürgerhauses „Kelter“ Neckartailfingen vom 15.03.2005 

 
Preise für die anfallenden Entgelte einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer 
von 19 % 
 
zu § 4 Abs. 3: Die Miete und die Betriebskostenpauschale betragen für eintägige 

Veranstaltungen sowie bei mehrtägigen Veranstaltungen für den 1. Tag der 
Nutzung: 

 
  Tarif A Tarif B 
 

Veranstaltungsraum 
Miete 
brutto 

BKP 
brutto 

Summe 
brutto 

Miete 
brutto 

BKP 
brutto 

Summe 
brutto 

    EUR  EUR EUR 

1. Großer Saal (inkl. Foyer) 80,00 90,00 170,00 209,00 90,00 299,00 

2. Besprechungszimmer im Erdgeschoss 23,00 20,00 43,00 58,00 20,00 78,00 

3. Veranstaltungsraum im Obergeschoss 46,50 68,50 115,00 93,00 68,50 161,50 

4. Küche bei Getränkeausschank 23,00 23,00 46,00 35,00 23,00 58,00 

5. Küche bei Getränkeausschank und 
Ausgabe kalter Speisen 

46,00 29,00 75,00 58,00 29,00 87,00 

6. Küche bei Getränkeausschank und 
Ausgabe warmer Speisen 

69,50 35,00 104,50 81,00 35,00 116,00 

7. Außenbewirtschaftung bei 
Getränkeausschank 

23,00 3,00 26,00 35,00 3,00 38,00 

8. Außenbewirtschaftung bei 
Getränkeausschank und Ausgabe kalter 
Speisen 

46,00 6,00 52,00 58,00 6,00 64,00 

9. Außenbewirtschaftung bei 
Getränkeausschank und Ausgabe 
warmer Speisen 

69,50 11,50 81,00 81,00 11,50 92,50 

        
 Betriebseinrichtung und Ausstattung       

10. Lichtanlage 17,50  17,50 17,50  17,50 

11. Klavier 29,00  29,00 29,00  29,00 

12. Bühnenelemente (je Stück) 3,50  3,50 3,50  3,50 

13. Bistrotische (je Stück) 3,00  3,00 3,00  3,00 

 
 
  Tarif C Tarif D 
 

Veranstaltungsraum 
Miete 
brutto 

BKP 
brutto 

Summe 
brutto 

Miete 
brutto 

BKP 
brutto 

Summe 
brutto 

    EUR  EUR EUR 

1. Großer Saal (inkl. Foyer) 139,00 90,00 229,00 302,00 90,00 392,00 

2. Besprechungszimmer im Erdgeschoss 35,00 20,00 55,00 81,00 20,00 101,00 

3. Veranstaltungsraum im Obergeschoss 70,00 68,50 138,50 151,00 68,50 219,50 

4. Küche bei Getränkeausschank 23,00 23,00 46,00 58,00 23,00 81,00 

5. Küche bei Getränkeausschank und 
Ausgabe kalter Speisen 

46,00 29,00 75,00 104,00 29,00 133,00 

6. Küche bei Getränkeausschank und 
Ausgabe warmer Speisen 

70,00 35,00 105,00 151,00 35,00 186,00 

7. Außenbewirtschaftung bei 
Getränkeausschank 

23,00 3,00 26,00 58,00 3,00 61,00 

8. Außenbewirtschaftung bei 
Getränkeausschank und Ausgabe kalter 
Speisen 

46,00 6,00 52,00 104,00 6,00 110,00 

9. Außenbewirtschaftung bei 
Getränkeausschank und Ausgabe 
warmer Speisen 

70,00 11,50 81,50 151,00 11,50 162,50 

        
 Betriebseinrichtung und Ausstattung       

10. Lichtanlage 17,50  17,50 20,00  20,00 

11. Klavier 29,00  29,00 30,00  30,00 

12. Bühnenelemente (je Stück) 3,50  3,50 4,00  4,00 

13. Bistrotische (je Stück) 3,00  3,00 3,50  3,50 



Preise für die anfallenden Entgelte einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer 
von derzeit 19 %  
 
zu § 4 Abs. 4: Erstreckt sich eine Veranstaltung über mehr als einen Tag, betragen die Miete 

und die Betriebskostenpauschale für jeden weiteren Tag: 

 
  Tarif A Tarif B 
 

Veranstaltungsraum 
Miete 
brutto 

BKP 
brutto 

Summe 
brutto 

Miete 
brutto 

BKP 
brutto 

Summe 
brutto 

    EUR  EUR EUR 

1. Großer Saal (inkl. Foyer) 40,00 90,00 130,00 104,50 90,00 194,50 

2. Besprechungszimmer im Erdgeschoss 11,50 20,00 31,50 29,00 20,00 49,00 

3. Veranstaltungsraum im Obergeschoss 23,25 68,50 91,75 46,50 68,50 115,00 

4. Küche bei Getränkeausschank 11,50 23,00 34,50 17,50 23,00 40,50 

5. Küche bei Getränkeausschank und 
Ausgabe kalter Speisen 

23,00 29,00 52,00 29,00 29,00 58,00 

6. Küche bei Getränkeausschank und 
Ausgabe warmer Speisen 

34,75 35,00 69,75 40,50 35,00 75,50 

7. Außenbewirtschaftung bei 
Getränkeausschank 

11,50 3,00 14,50 17,50 3,00 20,50 

8. Außenbewirtschaftung bei 
Getränkeausschank und Ausgabe kalter 
Speisen 

23,00 6,00 29,00 29,00 6,00 35,00 

9. Außenbewirtschaftung bei 
Getränkeausschank und Ausgabe 
warmer Speisen 

34,75 11,50 46,25 40,50 11,50 52,00 

        
 Betriebseinrichtung und Ausstattung       

10. Lichtanlage 17,50  17,50 17,50  17,50 

11. Klavier 29,00  29,00 29,00  29,00 

12. Bühnenelemente (je Stück) 3,50  3,50 3,50  3,50 

13. Bistrotische (je Stück) 3,00  3,00 3,00  3,00 

 
 
  Tarif C Tarif D 
 

Veranstaltungsraum 
Miete 
brutto 

BKP 
brutto 

Summe 
brutto 

Miete 
brutto 

BKP 
brutto 

Summe 
brutto 

    EUR  EUR EUR 

1. Großer Saal (inkl. Foyer) 69,50 90,00 159,50 151,00 90,00 241,00 

2. Besprechungszimmer im Erdgeschoss 17,50 20,00 37,50 40,50 20,00 60,50 

3. Veranstaltungsraum im Obergeschoss 35,00 68,50 103,50 75,50 68,50 144,00 

4. Küche bei Getränkeausschank 11,50 23,00 34,50 29,00 23,00 52,00 

5. Küche bei Getränkeausschank und 
Ausgabe kalter Speisen 

23,00 29,00 52,00 52,00 29,00 81,00 

6. Küche bei Getränkeausschank und 
Ausgabe warmer Speisen 

35,00 35,00 70,00 75,50 35,00 110,50 

7. Außenbewirtschaftung bei 
Getränkeausschank 

11,50 3,00 14,50 29,00 3,00 32,00 

8. Außenbewirtschaftung bei 
Getränkeausschank und Ausgabe kalter 
Speisen 

23,00 6,00 29,00 5,60 6,00 11,60 

9. Außenbewirtschaftung bei 
Getränkeausschank und Ausgabe 
warmer Speisen 

35,00 11,50 46,50 75,50 11,50 87,00 

        
 Betriebseinrichtung und Ausstattung       

10. Lichtanlage 17,50  17,50 20,00  20,00 

11. Klavier 29,00  29,00 30,00  30,00 

12. Bühnenelemente (je Stück) 3,50  3,50 4,00  4,00 

13. Bistrotische (je Stück) 3,00  3,00 3,50  3,50 

 
 



Preise für die anfallenden Entgelte einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer 
von derzeit 19 %  
 
 
zu § 4 Abs. 6: Höhe des Kostenersatzes für eventuell zusätzlich notwendigen 

Betreuungsaufwand und Reinigungsaufwand durch den Hausmeister gemäß § 1 
Abs. 2 Ziffer 4 

 
Die Höhe des Kostenersatzes für eventuell zusätzlich notwendigen Betreuungsaufwand und 
Reinigungsaufwand durch den Hausmeister gemäß § 1 Abs. 2 Ziffer 4 beträgt 7,50 EUR je angefangene 
Viertelstunde.  
 
 
zu § 4 Abs. 8: Kosten für den Einsatz von Personal der Gemeinde im Zusammenhang mit 

eventuell notwendiger Biomüllbeseitigung gemäß § 1 Abs. 2 Ziffer 6 
 
 Die Höhe des Kostenersatzes für den Einsatz von Personal der Gemeinde Neckartailfingen im 
Zusammenhang mit eventuell notwendige Biomüllbeseitigung gemäß § 1 Abs. 2 Ziffer 6 beträgt für jede 
eingesetzte Person 10,50 EUR je angefangene Viertelstunde. 
  
 
zu § 4 Abs. 9: Kosten für den Einsatz von Personal der Gemeinde im Zusammenhang mit 

eventuell zusätzlich notwendiger Müllbeseitigung gemäß § 1 Abs. 2 Ziffer 7 
 
Die Höhe des Kostenersatzes für den Einsatz von Personal der Gemeinde Neckartailfingen im 
Zusammenhang mit eventuell zusätzlich notwendiger Müllbeseitigung gemäß § 1 Abs. 2 Ziffer 7 beträgt 
für jede eingesetzte Person 10,50 EUR je angefangene Viertelstunde. 
 
 
 


